

## Overvågningsudvalget for strukturfondene 2021-2027

2022-3528

### Skriftlig høring i Overvågningsudvalget for strukturfondene 2021-2027

ERHVERVSSTYRELSEN

Vejlsøvej 29  
8600 Silkeborg

Hermed sendes følgende materiale i høring i udvalget

- Udvælgelseskriterier vedr. annonceringen ”Udvikling af digitale værktøjer på Virksomhedsguiden”  
*Bilag 1 Annoncering vedr. Udvikling af digitale værktøjer på Virksomhedsguiden*
- Udvælgelseskriterier vedr. annoncering fra Region Syddanmark  
*Bilag 2 Udvælgelseskriterier for Region Syddanmarks uddannelsespulje*

Tlf. 35 29 17 00

CVR-nr 10 15 08 17

E-post [de@erst.dk](mailto:de@erst.dk)

[www.erst.dk](http://www.erst.dk)

ERHVERVS MINISTERIET

Frist for bemærkninger til ovennævnte høringer er mandag den 16. maj 2022 kl. 10:00. Bemærkninger bedes sendes til [de@erst.dk](mailto:de@erst.dk).

Det bemærkes, at jf. forretningsorden § 11, stk. 2, skal I ikke foretage jer noget, hvis I kan godkende materialet.

#### Ad 1) Udvælgelseskriterier vedr. Udvikling af digitale værktøjer på Virksomhedsguiden

Udvalget anmodes om at godkende udvælgelseskriterierne for annonceringen. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse drøftede på sit møde den 28. april 2022 vedlagte annoncering vedr. udvikling af digitale værktøjer på virksomhedsguiden. Udvalget bedes på den baggrund godkende udvælgelseskriterierne. Kriterierne findes på side 7 i det vedhæftede bilag.

#### Ad 2) Udvælgelseskriterier - annoncering fra Region Syddanmark

Udvalget anmodes om at godkende de generelle udvælgelseskriterier, som regionsrådet i Region Syddanmark har besluttet at anvende i forhold til indstillingsretten til midler fra Den Europæiske Socialfond Plus.

Regionsrådet har den 25. april 2022 besluttet, at udvælgelseskriterier, der er gældende for Region Syddanmarks uddannelsespulje, også kommer til at gælde for midlerne fra EU's Socialfond Plus, for at gøre de forskellige tilskudsordninger mere overskuelige og ensartede for de kommende ansøgere. Afhængig af temaet for de fremtidige annonceringer kan der eventuelt opstå behov for at anvende yderligere supplerende udvælgelseskriterier til disse generelle udvælgelseskriterier. I givet fald vil regionen anmode Overvågningsudvalget om at godkende

de/det supplerende udvælgelseskræterier/udvælgelseskræterier. Der foretages en kvalitativ vurdering af, hvordan og i hvor høj grad den enkelte ansøgning opfylder det enkelte kræterier.

Regionen forventer at udmønte midlerne via 3-4 ansøgningsrunder. Regionsrådet har besluttet, at den første ansøgningsrunde skal have fokus på kompetencer til den grønne omstilling. Det skal bl.a. ses i sammenhæng med målsætninger og indsatser inden for klima, bæredygtighed og grøn omstilling i Region Syddanmarks klimastrategi og uddannelsesstrategi.

Et fokus på kompetencer til den grønne omstilling er endvidere med til at understøtte det nye syddanske erhvervsfyrtårn, der skal gøre Sydjylland til en international, grøn energimetropol, samt Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse udmøntning af i alt 250 mio. kr. til indsatser, der skal fremme virksomhedernes adgang til kompetencer til den grønne omstilling. Der er således allerede igangsat forskellige indsatser rettet mod kompetencer til den grønne omstilling, herunder også de midler som Videnscentrene på erhvervsuddannelsesområdet har fået til at arbejde med grøn omstilling. Socialfondsindsats skal være supplerende hertil.

Derfor bliver den regionale indsats rettet mod elever på ungdomsuddannelser og i grundskolen og indsatsområde 2.2.1 "Kompetencer til fremtiden: Regional indsats for at forbedre gymnasiale og erhvervsrettede ungdomsuddannelser".

Med venlig hilsen

Pernille von Lillienkjold  
Formand